
ZARZĄDZENIE NR 35/15
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 2 marca 2015 r.

w sprawie powołania Społecznej Rady Kultury przy Wójcie Gminy Raczki

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 
poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) zarządzam, co następuje:

§ 1. Powołuje się Społeczną Radę Kultury przy Wójcie Gminy Raczki.

1. Społeczna Rada Kultury jest społecznym organem o charakterze doradczo-opiniodawczym służącym 
rozwojowi kultury i wspieraniu inicjatyw realizowanych na terenie Gminy Raczki.

2. Do zadań Społecznej Rady Kultury należy w szczególności:

a) inicjowanie i wspieranie rozwoju kultury z równoważnym uwzględnieniem dzieci, młodzieży i dorosłych,

b) rozpoznawanie potrzeb kulturalnych mieszkańców Gminy Raczki,

c) opiniowanie i wspieranie inicjatyw kulturalnych promujących i integrujących tutejsze społeczeństwo,

d) wspieranie i aktywizacja środowisk twórczych z terenu Gminy Raczki,

e) promowanie zespołów ludowych, orkiestry dętej, twórców indywidualnych oraz przedstawicieli 
amatorskich ruchów artystycznych z terenu Gminy Raczki,

f) opiniowanie rocznych programów działalności Gminnego Ośrodka Kultury i planów działalności 
Gminnego Ośrodka Kultury oraz wydawanie opinii o ważniejszych zamierzeniach Gminnego Ośrodka 
Kultury.

3. Kadencja Społecznej Rady Kultury trwa 4 lata.

§ 2. 1. Społeczna Rada Kultury składa się z pięciu osób powołanych przez Wójta Gminy Raczki w trybie 
odrębnego zarządzenia.

2. Rada wybiera ze swego grona przewodniczącego, zastępcę i sekretarza zwykłą większością głosów.

§ 3. 1. Społeczna Rada Kultury obraduje na posiedzeniach.

2. Posiedzenie Społecznej Rady Kultury zwołuje jej przewodniczący lub z jego upoważnienia zastępca 
przewodniczącego, a także Wójt Gminy Raczki, nie rzadziej niż raz na kwartał.

3. Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia doręcza się członkom Społecznej Rady Kultury na co najmniej 
3 dni przed terminem posiedzenia.

4. Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia może być dokonane także telefonicznie, za pośrednictwem 
faxu lub e-mailem.

5. W zawiadomieniu podaje się termin, miejsce oraz proponowany porządek obrad.

6. Obradami posiedzenia kieruje przewodniczący Społecznej Rady Kultury, a w razie jego nieobecności 
zastępca przewodniczącego lub w przypadku określonym w § 3 ust. 2 wskazany przez Wójta Gminy Raczki 
członek Społecznej Rady Kultury.

7. W posiedzeniach uczestniczyć mogą inne osoby zaproszone przez przewodniczącego lub Wójta Gminy 
Raczki.

§ 4. Obrady posiedzenia są prawomocne, jeżeli uczestniczy w nich co najmniej połowa członków 
Społecznej Rady Kultury, w tym przewodniczący lub jego zastępca.

§ 5. Społeczna Rada Kultury rozstrzyga sprawy zwykłą większością głosów.

§ 6. 1. Rozstrzygnięcia, opinie, wnioski Społecznej Rada Kultury podejmuje w formie uchwał.

2. Uchwały Społecznej Rady Kultury podpisuje przewodniczący obrad.

Przyjęty Strona 1



3. Uchwały podjęte przez Społeczną Radę Kultury obowiązują wszystkich członków.

§ 7. 1. Z posiedzenia Rady Kultury sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący obrad 
i sekretarz.

2. Do protokołu załącza się listy obecności członków i innych osób uczestniczących w posiedzeniu oraz 
wszystkie podjęte uchwały.

3. Protokół powinien odzwierciedlać przebieg realizacji tematyki obrad oraz wyniki głosowania nad 
podjętymi uchwałami.

§ 8. Za udział w pracach Społecznej Rady Kultury nie przysługują diety ani zwrot kosztów.

§ 9. Obsługę Społecznej Rady Kultury zapewnia stanowisko do spraw obsługi organów gminy.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Wójt

Andrzej Szymulewski

Przyjęty Strona 2




